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tım sistemlerinin işley işieri hakkında bi lgi  sundu. 
Serninerin genel değerlendirme oturumunda Yükse
kokul Müdürü Doç. Dr. Salih K uşluvan, seminerie
rin bundan böyle iki y ılda bir gerçekleştiri leceğin i  
tekrarladı. Doç. Dr. Kuşluvan, bu  yı l  düzenlenen 
seminerdeki çal ışmaların konu açısından birbirlerine 
yakın olduklarını, keşifsel ve tanımlayıcı araştırma 
sayısının yüksek olduğu d ikkat çekt i .  Son olarak 
kavramların d ikkat l i  seçi lmesi gereğini ve yeni ta
nımların da özel l ikle bu t ip  bi l imsel etkinl iklerde ele 
al ınması gereğini vurgulad ı .  

Özel l ik le sektör temsilci lerinden ve diğer üniver
s i telerdeki öğretim üyelerinden kat ı l ımın düşük ol
duğu seminerde, Nevşehir Turizm işletmeci l iği  ve 
Otelc i l ik Yüksekokulu'nun ve bölgedeki  turizm iş
letmelerinin ev sahipliği tam not aldı.  

Gönderi/me lari/ı i 
Kabul 

: Kasnn 200! 
: Aralık 2001 

Yrd: Doç. Dr. Meluuel Saruş1k, Kocaeli Üniversilesi. Derbeni Meslek 
Yiiksekokulu, Derbenl, Kocaeli 
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Turizm Yönetiminde Bilişim T eknoloiileri ve Araçlan toplantiSI .. 

Boğaziçi Üniversitesi ,  Turizm işletmeci l iği Uygula
ma ve Araştırma Merkezi tarafından 5 Mart 2002 ta
rihinde üçüncüsü yapılan panel/konferans serisinde 
bu kez "Turizm Yönetiminde Bilişim Teknolojileri ve 
Araçları " konusu ele alındı.  Panelİst olarak sadece 
sektör temsilci  lerinin davet ed i l  d i ği panel e; In tel ' den 
Murat Lecompte, İzmir H i l ton 'dan Ruhsar Eryöner, 
Amadeus' tan N i l  Dinçsoy, Gali leo'dan Eser Ciddi 
ile I BM-POS 'tan Aylin Çevik  katı ldı lar. Panel i  Yrd .  
Doç. Dr. B irgül  Ege l i  yönett i .  
İ lk olarak Murat Lecompte elektronik  iş  ortamında 
var olan fırsat ve sorunlara değindi. 2000 yı l ında or
taya çıkan e-iş krizinin, turi zm sektörünü uzun vade
de olumsuz etki lerneyeceği ni ve bu sektörde e-iş ola
naklarının hızla artacağından bahsedip, e-iş faaliyet
lerinde başarı l ı  olunabilmesi için, marka imajının 
ol uşturu lması, iş  yöntemlerinde entegrasyona gidi l
mesi ve otomasyana geçi lmesi gerek l i l iği üzerinde 
durdu. E lektronik t icaretin yeni pazar olarak algılan
maması gerektiğini,  dağıt ım kanal ı  çerçevesinde de
ğerlendiri l ip, ziyaretçi sayılarının tek başlarına pek 
bir anlam i fade edemeyeceğini ,  s istemin ucuz olma
dığını ve başarı l ı  olunabilmesi için köklü şirketler i le 
ortak lıkların kurulması gerekl i l iğinin önemini belirtti. 
İk inci olarak İzmir Hi l ton 'dan Ruhsar Eryöner, ko
naklama endüstrisinde geçmişte uygulanan rezervas
yon sistemleri ile günümüzde yapılan uygulamalar 
üzerinde durdu .  2000 y ı l ında Hi l ton Oteller zincirin
de doğrudan rezervasyonlar ( internet, küresel dağı 
t ım sistemleri (GDS) ve  ücretsiz telefon hatları) top
lam rezervasyonlar içinde % 25 ' l ik bir paya sahip iken 
dotayl ı  rezervasyonların % 7 5 ' l ik bir orana sahip ol
duğunu belirtt i .  20 1 O y ı l ı  için yaptıkları projeksiyon
da ise bunun tam tersi gerçekleşebileceğini vurguladı .  
Üçüncü olarak Amadeus ' tan i l  Dinçsoy, GDS ' lerin 
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havayolları aracı l ığıyla kurulan sistemler olup daha 
sonra bu sistemlerin genel olarak konak lama sektö
ründe faal iyet gösteren gruplara geçtiğinden bahse
dip, bu s istemlerin seyahat acenteleri ile ortak çalış
ma zorunluluğu üzerinde durdu.  İnternet i le bu sis
temlerin bazı değişik l iklere uğrayarak acentelere in
ternet üzerinden hizmet olanağı sağladıklarını belirtti. 
Dördüncü olarak THY-Gal i leo 'dan Hülya Yurdakul ,  
Gali leo'nun dünyadaki durumundan bahsedip, Ama
deus 'da olduğu gibi müşteri kaynaklarının seyahat 
acenteleri olduğunu vurguladı. Ürün yelpazelerinde 
internet ile birl ikte bazı değişikl ikler olduğunu ve 
yeni duruma adapte olduklarını bel irtt i .  
Son olarak I B M_POS ' tan Aylin Çevik  turizm sektö
ründe müşteri bek lenti leri üzerinde durup, artık 7/24 
saat h izmet veren dokunmatik  teknoloj i terin turizm 
sektöründe yer almaya başladığını ve günümüz çağ
daş konaklama işletmelerinde K I  OSK ' ların kullanıl
masının kaçını lmaz olduğunu bel irtt i .  
Soru cevar. kısmında sektörden gelen kat ı l ımcılar i le 
Boğaziçi  Universitesi son sınıf öğrencileri arasında 
çok güzel ve anlamlı diyalogların gerçekleştiği görül
dü. Oğrenci lerin internet üzerinden hizmet sunumu 
ve tüketimi  i le i lg i l i  güvenli  ortamların oluşturulması 
üzerine değerli ve düşündürücü katkıları oldu. İnter
net üzerinden yapılacak olan hizmetlerin bazı sorun
ları da beraberinde getireceğini ortaya koydu. Seya
hat acentelerinin internet i le birl ikte bir değişim sürecine 
girmiş oldukları , bu değişim sürecinin uzun vadede 
GDS ' leri de etk ileyebileceği üzerinde duruldu. 
Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Mar! 2002 
: Man 2002 
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